nicationis vel disciplinae debet extendi »i"""ieai.

menuura, qui culparum modus in ab-

balis pendeat iudicio; si quis tamen
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frater in levioribus culpis invcnitur, tan-

inm a mcnsae pariicipatione privelur.

Privali aulem a mensae consortio ista

erit ratio, ut in oratorio psalmiim aut an-

lipìionam non imponat neqiie leclionem

rccitet, usque ad salisfaclionem; refeclio-

nem aulem cibi post fratrum refecUo-

nem accipiat , mensiirà vel horà
,
qua

pracviderit abbas ei competere ; ut si,

verbi gralià, IraLi'es rcfìciunt sextà horà,

ille frater nona; si fialres nona, ille ve-

spertina, usque durn satisfaclione con-

grua veniam consequalur.

Caput XXV. — De gravioiibus culpis.

Dfiorminaiar Is frater, (o) oui sravìoris culpae noxà
i.riii |.ro già- ' \ ' 1 & f
lori ..Ila. tenetur, suspendalur a mensa simul et

ab oratorio. Nullus ei fratrum in ullo

iungalur consorlio, ncque in colloquio.

Solus sit ad opus sibi iniunctum, pcr-

sislens in patientiae luctu, sciens illam

terribilem Apostoli senlcntiam dicenlis:

Tradilum liuiusmodi hominem Satanae

in interiliim carnis, ut spiritus siilvus

sii in die Domini. Cibi autem refeclio-

nem solus percipiat mensurà vel hoi'à,

qua praeviderit ei abbas competei'e, nec

a quoquam benedicalur transeunte, nec

cibus qui ei dalur.

DECLAR.MIO.

(a) I. Qui gravioris culpae noxà tenetur.

Quia in his declarationibus et constitulioni-

bus plerisque in locis et casibus prò quali-

tate et gravitale culparum certae poenae ac

poenitenliae laxatae sunt, prò pace boiiorura

et ad repriniendam iniproboruin Dudaciiim,

ut melus poenae coerceat, quos Dei et virlu-

lis amor a malo non revocai, ideo orv!inamus

praelalis et aliis superioribus ul eas inviola-

l)iliter facianl a Iransgressoribus observari.

11. Quare, si delictum aul Iransgressio liu-

iusinodi secreta fueril, secreto quoque im-

positam poenilentiain tacere non postponat

(lelinqueiis, iiec aliler a quoquam, etiani a

praeialo proprio, dispensari valeal, nisi poe-

nitenlia per ordiiialiones statala essel pu-

blice persolvenda , utpole in terrà in refe-

Bull. lìom. — Vul. XiX 'ib

clorio comedere, quo casu in aliani secre-

tani commutari possit. Si vero delictum aut

Iransgressio manifesta fueril, puMice eliani

Iransgressor, secundum slatula a constilu-

tionibus vel a superiore, pocnileal. Quod si

ille facere neglexeril aul recusaverit, a ne-

mine ut supra dispensari valeat; et si intra

Iriduum publice non poeniluerit, prò huius-

niodi conleniplu bis eamdem poenitenliani

facere lenealur ; si vero intra aliud sequens

Iriduum pertinaciler distuleril eamdem poe-

nilenliam, eliam lertio cogalur iterare; de-

mum si aliis adhuc tribus dicbus animo

(quod Deus avertal) perstilerit contumaci et

indurato, slatini, lauiquam incorrigibilis, re-

bellis et obstinalus, ac contemplor sanctae

regulac et conslilutionuin, custodiae (donec

resipuerit, et praedictam poenitentiam toties

facere promiseril, quoties ul supia dislule-

rat vel recusaveral) mancipelur.

ni. Nec in aliquo praeraissorum a prae-

ialo suo, nec ab ullo alio, etiam a praesi-

dente ipso, nisi forte prò aliquà brevi prae-

diclorum lerminorum mora (et hoc ex aliquà

rationabili causa) valeal dispensari ; malori

quippe vindiclae, secundum quod dicit bea-

tus P. N. Renedictus in regola, subiarere

debet
,
qui non vult humililale corrigere ,

quod negligentiae culpa deliquil.

IV. (juod si nec resipuerit, nec ad cor re-

dieril, lune demum , ul regula praescribit,

ausleriori disciplinae subiaceal.

V. Igilur generale capilulum, et Congrega-

tionis legimen, monasleriorunique noslrorum

praelali praedicla omnia servenl diligenler,

et, ul dictum est, curenl ab huiusmodi Irans-

gressoribus inviolabiliter adimpleri.

Caput XXVI. — De iis
,
qui, sine iussione

abbalis , iunguntur excommunicatis.

Si quis frater praesurnpserit sine ius- m siMudoant

sioiie abbalis lialii excommunicato quo-mumcaiimM.'"

libet modo se iungere aul loqui cum
eo vel mandalum ei dirigere , similoni

sorlialur excominunicationis vindictam.

Caput XXVII. — Qualitvr tlcbeat esse sollicUus

abbas circa ex ommunicatos.

Omni solliciludine curam gerat abbas Abbas secreto

circa delinquentes fralres, quia non est'""'
"'" """'"
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consoiaiorcs et opus sanis mcdicus, sed male habenti-

bu3. Et ideo uli debet omni modo , ut

sapiens mcdicus , immittere quasi oc-

cultos consolatorcs senipetas, idcst se-

niores sapicntes fralres
,
qui quasi se-

crete consolentnr fratrem fluctuantem,

et provocent eum ad humilitatis satisfa-

clionem, et consolentnr eum, ne abun-

dantiori tristilià absorbeatur, sed, sicut

ait Apostolus, confirmetur in eo cbari-

las, et oretur prò eo ab omnibus. Ma-

gnopere enim debet sollicitudinem ge-

rere abbas circa delinquentes fratros, et

omni sagacitate et industria curare, ne

aliquam de ovibus sibi creditis perdat.

Noverit enim se infirmarum curam sus-

cepisse animarum , non super sanas

tyrannidem; et metuat Prophetac com-

luinalionem, per quem dicit Deus: Quod

crassum videbalis, assumebalis ; el quod

debile erat
,

proiiciebatis. Et pastoris

boni pium imitetur exemplum, qui, re-

liclis nonaginlanovem ovibus in monti-

bus, abiit unam ovem, quae erraverat,

quacrere , cuius infìrmilali in tantum

compassus est, ut eam in sacris hume-

ris suis dignaretur imponere, et sic re-

portare ad gregem.

Caput XXYIII. — De iis, qui, saepius

corredi, non emendantur.

Hi Mcommn- Si Quis fratcr frequenter correptus

vcrberibus cae- pi'o qualibct culpa, SI cliam excommu-
d.intur, delude^ * ....
a.ihibeaiur prò nicatus non emendaverit, acrior ei ac-
i|isis orjlio ,01 ...
tandem iiician- cedat correctio, id est ut verberum vm-
Uir e menaste-

. . i rv i .

no. dieta in eum procedat. Quod si nec

ita se correxerit, aul forte, quod absit,

in siiperbiam elatus, etiam defendere

voluerit opera sua, lune abbas faciat

quod sapiens medicus , si exhibuit fo-

menta , si unguenta adhortationum , si

medicamina scripturarum divinarum, si

ad ultimum ustioncm excommunicalionis

vel plagas virgarum, et iam si viderit

nihil suam praevalere industriam, adhi-

beat etiam, quod maius est, suam et

ROM.iNUM An. G. ICSO

omnium fralrum prò eo orationem, ut

Dominus
,
qui omnia potest , operelur

salulem circa infirmum fratrem. Quod

si nec isto modo sanatus fueril , tunc

iam (a) utatur abbas ferro abscissionis,

ut ait Apostolus: Auferle malum ex vo-

bis: et iterum: In/ìdelis , si discedi t
,

discedai , ne una ovis morbida oinnem

gregem contaminet.

DECLAR.\T10.

I. Utalur ferro abscissionis. In adhibendo

centra incorrigibiles nostrae Congregalio-

nis nionachos huiusniodi extremum expul-

sionis remedium, serventur decreta sacrae

Congregationis Concilii S. D. N. Urbani Vili

iussu edita de regularibus apostatis et eie-

ctis. Fugitivi vero eum omni sollìcitudine

rerpiirantur a monasteriis professionis eo-

rum, et in carcerem detrudantur, prò modo *

culpae piiniendi. Propterea districte praeci-

pimus omnibus monasteriorum nostrorum

praelatis, ut in singulis monasteriis tutos

carceres habeant prò huiusmodi fugitivis el

aliis gravitar delinquentibus.

II. Et quoniam, ubi maior subest culpa et

gravius scandalum, ibi sollicitior debet esse

cura, ideo declarando ordinamus, ut fugi-

tivi
,

qui ,
praeler fugam , aliquid notabile

furto abstulerint, aliudve flagitium perpetra-

verinl, sive ante, sive post fugam, aut vi-

tiose vixerint, omnino non negligantur, sed